
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  
BIBLIOTECHE - SPORT 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 165  del 30/12/2014  Raccolta Ufficiale  

 N  1211 

 Del 28/01/2015  

 
OGGETTO: Proroga servizio mensa scolastica alla Ditta Ferrara srl con sede in Triggiano 

07.01.2015/29.05.2015 
 

 
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che in ossequio ad appositi indirizzi della Giunta Comunale, giusta deliberazione n. 180  

del 14.11.2014, finalizzati a continuare ad assicurare il servizio di mensa scolastica nelle scuole 
dell’infanzia e le classi a tempo pieno della scuola primaria statale Istituto comprensivo “Tauro-
Viterbo” e scuola dell’infanzia e secondaria di primo grado Istituto comprensivo “Angiulli-De Bellis” 
per il periodo 2015/2017; 

che con determinazione di questo Settore n. 139 del 02/12/2014, è stata indetta gara 
mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 3, comma 37, 54, comma 2 e 55, comma 3, del 
D.Lgs n.163/2006 per l’affidamento di detto servizio per il triennio 2015-2016-2017, con 
aggiudicazione in favore della ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’art. 83 del d.Lgs n.163/2006 e s.m.i. e con valutazione della congruità dell’offerta ai 
sensi dell’art. 86, comma 2 del D.Lgs n.163/2006 e s.m.i.;  

che nelle more dell’aggiudicazione di detta gara, risulta necessario assicurare detto 
servizio per l’anno scolastico 2014/2015 (gennaio-maggio 2015)  

dato atto che con nota del 30.12.2014, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 21999 del 
30.12.2014, l’Amministratore Unico della Ditta Ferrara Srl in Triggiano alla Via Monti, 22, affidataria 
del servizio de quo per il decorso triennio scolastico 01.01.2012/31.12.2014, ha comunicato la 
disponibilità della ditta ad assicurare il servizio impegnandosi ad eseguire tutte le prestazioni 
previste nel Capitolato Speciale d’Appalto,  in oggetto agli stessi patti e condizioni indicati nel 
contratto Rep. n. 2903 del 22.12.2011 CIG 0197882164 e al prezzo praticato, € 4,74 oltre IVA 4% 
per ogni singolo pasto fornito, (prezzo aggiornato con l’indice ISTAT a dicembre 2013), aggiornato  
dall’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati al 31.12.2014; 

Rilevato, pertanto che sussistono le condizioni e i presupposti per affidare, nelle more 
dell’aggiudicazione della gara, indetta con determinazione 139 del 02/12/2014, alla ditta Ferrara srl 
di Triggiano il servizio di mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia e le classi a tempo pieno della 
scuola primaria statale Istituto comprensivo “Tauro-Viterbo” e scuola dell’infanzia e secondaria di 
primo grado Istituto comprensivo “Angiulli-De Bellis” per il periodo dal 07.01.2015 al 29.05.2015, 
agli stessi patti e condizioni del contratto Rep. n. 2903 del 22.12.2011 CIG 0197882164, al prezzo 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



praticato, per il decorso anno 2014 € 4,74 oltre IVA al 4% per ogni singolo pasto fornito, aggiornato  
dall’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati aggiornato dall’indice ISTAT  
al 31.12.2014; 

che la  spesa   complessiva  occorrente ad assicurare il servizio de quo sino al 29.05.2015 
ammonta a complessivi € 220.410,00 oltre IVA; 

visto il D.Lgs n..267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) di prorogare alla Ditta Ferrara srl con sede in Triggiano alla Via Monti, 22, con 

decorrenza 07/01/2015 e sino al 29/05/2015, il servizio di mensa scolastica nelle scuole 
dell’infanzia e le classi a tempo pieno della scuola primaria statale Istituto comprensivo “Tauro-
Viterbo” e scuola dell’infanzia e secondaria di primo grado Istituto comprensivo “Angiulli-De Bellis”, 
agli stessi patti e condizioni di cui al Contratto Rep. n. 2903 del 22.12.2011 CIG 0197882164 e al 
prezzo praticato, € 4,74 oltre IVA 4% per ogni singolo pasto fornito, (prezzo aggiornato con l’indice 
ISTAT a dicembre 2013), aggiornato  dall’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e 
impiegati a dicembre 2014; 

2) di dare atto che la spesa complessiva stimata per assicurare il servizio de quo sino al 
29/05/2015 ammonta a complessivi € 220.410,00; 

3) di prendere atto che gli impegni di spesa sono stati già assunti con determinazione n. 
139/2014 “Affidamento servizio di refezione scolastica nelle scuole d’infanzia, primarie e 
secondarie di primo grado del territorio comunale per il periodo 2015-2017. Approvazione atti di 
gara – Impegno di spesa. CIG: 6036492EC5, Cap. 671 del bilancio 2015, Imp. pluriennale 68/2014 
– Imp. 1331/2014; 

4) di stabilire che l’affidamento del servizio de quo si intenderà risolto al 29/05/2015 per  
intervenuta aggiudicazione del servizio di che trattasi, di cui alla gara indetta con determinazione n. 
139/2014; 

5) di trasmettere copia della presente alla ditta Ferrara srl con sede in Triggiano alla Via 
Monti, 22, la quale, a sua volta, provvederà a restituirla firmata per accettazione. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Uff PI/ ma       Il   Responsabile del Settore  II 
                                                                                    f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2014si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.113 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 28 gennaio 2015

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

revisione 13.10.2011 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




